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TÅBELIGT, HVIS MAN IKKE BRUGER
SOCIAL- OG SUNDHEDS-
ASSISTENTERNE OPTIMALT

 Formanden for Overlægeforeningen Lisbeth 
Lintz siger til FOA bladet, at det er tåbeligt, 
hvis man tilkalder en læge, hvis en social- og 
sundhedsassistent kan klare opgaven. 

Det er en rigtig og vigtig pointe, som 
bakker op om det, som vi selv har sagt i åre-
vis. Og det er ærlig talt befriende, at det er 
andre end os selv, som siger det. 

Hvis man følger debatten om mini-
mumsnormeringer i daginstitutioner, så 
foregår der også der en uskøn debat om, 
hvorvidt de pædagogiske assistenter kan 
være en selvstændig faggruppe, som kan 
medvirke til at opfylde målet om mini-
mumsnormeringer, hvor nogle pædagoger 
er om muligt endnu hårdere ved de pæda-
gogiske assistenter, end det som vi selv nog-
le gange oplever, når sygeplejersker udtaler 
sig om social- og sundhedsassistenters selv-
stændige kompetencer. 

Det er ikke kun uklædeligt, når fagkrigen 
raser. Men vi bliver også utroværdige, hvis 
kampen om bedre arbejdsforhold og bed-
re kvalitet i virkeligheden dækker over, at vi 
hver især ”bare” vil have ϐlere kolleger der 
ligner os selv. 

På mange offentlige velfærdsområder – 
og ikke mindst på sundhedsområdet er vir-
keligheden, at der er alt for meget arbej-

de til alt for få medarbejdere. Og det går ud 
over patienterne og borgerne, som får alt 
for lidt hjælp. Der er selvfølgelig brug for læ-
ger på sygehusene. Der er også brug for sy-
geplejersker. Det skal vi selv anerkende. 
Men der er brug for, at andre faggrupper 
også anerkender, at der er brug for social- 
og sundhedsassistenter. 

Et velfungerende team i sundhedssek-
toren bør generelt bestå af forskellige kom-
petencer. Da man ikke længere havde so-
cialrådgivere på sygehusene, var der ikke 
længere nogen, der på samme kvaliϐicerede 
måde var i stand til at overtage indsatsen, 
når eksempelvis den socialt udsatte bor-
ger bekymrede sig om forholdene derhjem-
me. På samme måde kan vi se, at de opgaver, 
som social- og sundhedsassistenter natur-
ligt tog sig af, ikke længere bliver løst. Ek-
sempelvis er den personlige pleje, hjælp til 
at få mad m.v. både en konkret opgave, men 
også en vejledningsopgave, som har afgø-
rende betydning for patientens velvære, 
men også betydning for, at patienten føler 
sig bedre rustet til udskrivelsen. 

Derfor er det også ærgerligt, når poli-
tiske udmeldinger om eksempelvis 1.000 
ϐlere sygeplejersker ikke er mere nuance-
ret. Og det er ærgerligt, at netop sygeplejer-
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NYHEDSBLAD
– ÆLDRE NUMRE FINDES ELEKTRONISK 
PÅ KLUBBENS HJEMMESIDE

Bestyrelsen opfordrer medlemmerne  til at følge med på Klubbens 
Hjemmeside www.assistentklubben.dk  

skerne ikke selv bidrager med forslag om, at 
man bør ansætte ϐlere social- og sundheds-
assistenter, fordi det er tåbeligt, at ansæt-
te en sygeplejerske, hvis en social- og sund-
hedsassistent kan løse opgaven.  

Men hvis de ikke vil sige det, så må vi jo 
sige det selv. I mellemtiden kan vi så glæde 

os over, at en overlæge også ser social- og 
sundhedsassistenterne som en vigtig fag-
gruppe i sundhedssektoren. 

Annie Schacht
Formand for Assistentklubben 
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Håbet var ikke kun lysegrønt, da vi den 5. 
juni gik til valgurnerne. Det var også blod-
rødt. For selv om klima for alvor blev sat på 
dagsordenen, så mærkede jeg også håbet og 
forventningerne til, at en ny regering skul-
le gøre op med nedskæringer på velfærds-
områderne. 

Det politiske forståelsespapir, som dan-
nede grundlag for støtte til en socialdemo-
kratisk regering, er smækfyldt med store 
visioner for et bedre samfund. Forståelses-
papiret vidner om, at der er rigtig mange 
opgaver, som skal løses. Men forståelses-
papiret er også et udtryk for, hvad støtte-
partierne og regeringen er enige om. Nog-
le områder er beskrevet ret detaljerede. Det 
gælder eksempelvis ambitionerne om kli-
maindsatsen, gode vilkår for børn, uddan-
nelse og et opgør med fattigdom. 

Andre områder er ikke beskrevet på 
samme detaljerede måde. Det gælder ek-
sempelvis en række velfærdsområder. For 
selv om der er enighed om, at der er brug 
for et løft på en række velfærdsområder, så 
er støttepartier og regering ikke ubetinge-
de i takt, når det gælder prioritering og ikke 
mindst ϐinansiering. Forklaringen er des-
værre den samme, som i den grad udfordre-

DER ER VIRKELIG MEGET 
DER SKAL GØRES

Af Kirsten Normann Andersen, Folketingsmedlem for SF

de Helle Thornings regering – nemlig uenig-
hed om den økonomiske politik. 

Forskellen handler om, hvad der kom-
mer først – vækst i form af ϐlere i arbejde 
(højere pensionsalder og udenlandsk ar-
bejdskraft) – eller velfærd. Jeg mener, at vel-
færd er en forudsætning for vækst. Man kan 
derfor ikke gøre gældende, at væksten nød-
vendigvis skal komme først. 

Det kan altid betale sig, at løse velfærds-
opgaverne på den mest kvaliϐicerede måde. 
God pleje og omsorg i ældreplejen er det 
eneste, der kan forebygge unødvendige ind-
læggelser. God genoptræning af hjerneska-
dede borgere er det eneste, der kan fore-
bygge, at borgeren bliver varigt aϐhængig af 
hjælp. Et sammenhængende patientforløb 
er både mere effektivt, og skåner også pa-
tienten mest for unødvendige følgevirknin-
ger af behandling. 

På samme måde kan vi forebygge, at alt 
for mange unge bliver patienter i psykiatri-
en, hvis vi i tide sætter ind med eksempelvis 
psykologhjælp. Vi kan forebygge, at para-
dentose udvikler sig til alvorlige hjertepro-
blemer, som skal behandles på sygehusene, 
hvis vi sørger for tandpleje i tide. Og vi kan 
forebygge, at vores børn farer vild i uddan-
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nelsessystemet på deres vej til voksenlivet, 
hvis vi sørger for den nødvendige voksen-
kontakt – allerede i vuggestuen og børne-
haven. 

Vi kalder det dynamiske effekter, og de 
indebærer også, at vi ikke altid jager vækst 
– men faktisk prioriterer, at de mange dygti-
ge medarbejdere på velfærdsområderne får 
mulighed for at gøre et godt stykke arbejde. 
Det gavner først og fremmest livskvaliteten 
for de borgere, der er aϐhængige af hjælp – 
øger trygheden og så er det billigere på den 
lange bane. 

En sidegevinst – som bestemt ikke er 
uvæsentlig er, at hvis vi prioriterer, at de an-

satte har mulighed for at lave et godt stykke 
arbejde, så kan vi også forebygge stress og 
arbejdsbetingede lidelser. Det nedbringer 
sygefraværet og sikrer, at vi bedre kan holde 
til arbejdet – og er derfor et bedre bud på, 
hvordan vi sikrer tilstrækkelig arbejdskraft 
i fremtiden. 

I skrivende stund ved vi, hvor ϐinanslovs-
forhandlingerne ender. Der er virkelig man-
ge udsultede velfærdsområder, som skal pri-
oriteres. Vi har derfor også stadig brug for, 
at ansatte på velfærdsområder og borgere 
blander sig i debatten – og insisterer på, at 
det kan betale sig, at prioritere velfærd.  

 OBS EFTERLØN 
VIGTIGT VIGTIGT

KÆRE SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENT

Er du tæt på at gå på efterløn, eller måske er du allerede startet på efterløn.
Så vil vi gerne gøre dig opmærksom på, at når du går på efterløn bliver du pr. automatik ud-

meldt af Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus.
Hvis du ønsker at forblive medlem af klubben, skal du meddele det til kontingent afdelingen 

i FOA Århus som vil melde dig ind igen.
Du vil herefter være medlem af klubben og kan benytte dig af klubbens forskellige 

arrangementer, kurser, uddannelser og konferencer m.m. som hidtil.
Du kan allerede når du meddeler at du går på efterløn, meddele at du ønsker 

at forblive medlem af social- og sundhedsassistentklubben. 

Venlig hilsen
Social- og sundhedsassistentklubbens 

klubbestyrelsen
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SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTER, 
PLEJEHJEMSASSISTENTER OG 
BESKÆFTIGELSESVEJLEDERE

INDKALDES TILGENERALFORSAMLING 
I SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN

TID: DEN. 24. MARTS 2020 KL. 17.45-21.30 
STED: DEN NYE MØDESAL 1. SAL FOA ÅRHUS 

CHRISTIAN X’S VEJ 56-58, 8260 VIBY J

Der serveres smørrebrød fra kl 17.00-17.45 generalforsamlingen starter kl. 17.45 

1. Valg af dirigent
2. Godkendelse af forretningsorden
3. Godkendelse af dagsorden
4. Valg af stemmeudvalg 
5. Bestyrelsens beretning
6. Årsregnskab for 2019
7. Indkomne forslag
 a) Fastsættelse af kontingent
 b) Fastsættelse af løn
 c) Forslag om bevilling af 50.000 kr. til merchandise
 d) Forslag om bevilling af 150.000. kr. til konference
8. Valg:
 a)Valg af formand – Annie Schacht modtager genvalg
 b) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år – Jette Glud modtager genvalg
 c) Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år – Charlotte Overgaard modtager genvalg.
 d) Valg af bestyrelsessuppleant for 2 år – Kate Lykke Lindberg modtager genvalg
 e)  Valg af bestyrelses suppleant for 1 år. Jeanette Drasbæk, er valgt til sektornæst-

formand i sektoren og derfor ønsker at trække sig
 f) Valg af bilagskontrollant for 2 år 
 g) Valg af bilagskontrollant suppleant for 2 år
 h) Valg af sektorbestyrelsesmedlem for plejehjemsassistenter 
 i) Valg af sektorbestyrelsessuppleant for social- og sundhedsassistenter
9. Eventuelt

>>
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Forslag til kandidater til formandsposten 
fremsendes skriftligt til bestyrelsen senest 
den. 10. marts 2020. Forslagene skal være 
forsynet med skriftlig accept fra hver enkelt 
opstillet kandidat.
Kandidater til øvrige poster kan opstille på 
generalforsamlingen.
Brevstemmer: Medlemmerne der er forhin-
dret i at deltage i den ordinære generalfor-
samling, kan stemme pr, brev til personvalg. 
Brevafstemning kan ske ved henvendelse i 

klubben 6 hverdage før generalforsamlin-
gen i åbningstiden.

Indkommende forslag skal være klubben i 
hænde senest tirsdag den. 17. marts 2020

Af hensyn til forplejningen er tilmeldingsfri-
sten til generalforsamlingen den. 17. marts 
2020

Venlig hilsen
Klubbestyrelsen
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STUDIETUREN 2019 GIK TIL BERLIN 

Vi startede meget tidligt mandag morgen fra 
Viby Torv. Vi var 41 forventningsfulde So-
cial- og sundhedsassistenter, en chauffør og 
vores guide Krzyzstof Glogoweski, heldig-
vis kaldet Stoffer, som satte kurs mod Ber-
lin. Vi havde ca. 450 km foran os og der var 
rigtig god stemning. På vejen holdt Stoffer et 
lille foredrag om Berlin, øst og vest og mu-

rens fald. I den uge hvor vi var afsted skulle 
30 året for genforeningen fejres, så der ville 
være forskellige aktiviteter i byen. 

I løbet af ugen var der arrangeret studie-
besøg, guide ture rundt i byen, fællesspis-
ning, tid på egen hånd og der var lagt op til 
snak og hygge. 
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Da vi ankom til Berlin startede vi med en tur 
i bussen rundt i byen hvor Stoffer fortalte 
om de bygninger og seværdigheder vi pas-
serede. Vi så bla. Olympia Stadium som Na-
zisterne byggede til OL i 1936. Vi ankom til 
vores hotel, et Ibis hotel og vi var heldige at 
blive opgraderet så vi ϐik lidt mere plads og 
lidt mere luksus. Hotellet lå tæt ved Post-
dammer Platz, lige midt i byen. Efter en lille 
pause, satte vi afsted ud i byen til fods. Stof-
fer fortsatte med at fortælle mens vi gik, vi 
kom bla. forbi, Regeringskvarteret, Bran-
denburger Tor og Check Point Charli. Den-
ne første aften spiste vi på en rigtig tysk re-
staurant hvor der var mulighed for at få en 
stor øl i et meget stort krus. Maden denne 
aften var en ægte tysk specialitet som be-
stod af ϐlere forskellige slag kød, knødel og 
sauerkraut. Meget lækkert og virkelig en op-
levelse.  

Tirsdag formiddag var vi delt i to hold. Så ef-
ter en dejlig morgenmad tog vi afsted i bus-
sen til Prenzlauer Berg. Et hold besøgte en 
børneinstitutionen. Denne dag var der pæ-
dagogisk dag for de ansatte så der var des-
værre ingen børn tilstede, men der var en 
rundvisning og en masse information om li-
vet i denne børnehave. Den anden gruppe 
besøgte plejehjemmet Sct. Elisabeth hvor 
der bor mange demente. Her blev vi vist 
rundt af en fra personalegruppen. Her på 
plejehjemmet var der 100 pladser, 80 med 
fast bopæl og 20 akutpladser. Det var et me-
get åbent plejehjem, folk fra lokalområdet 
var meget velkommen til at komme og spi-
se i cafeen og i at benytte haven. Hver tors-
dag var der havedag hvor lokale kom og 
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hjalp med at holde haven pæn. Vi blev vist 
rundt og mødte nogle af beboerne. Det ene 
hold var med til en motionstime. Plejehjem-
met var en privat institution, som blev ϐi-
nansieret delvist af det offentlige og så var 
der også brugerbetaling. Hvis et ældre men-
neske som ϐlyttede ind, havde en opsparing 
skulle denne bruges inden der var mulig-
hed for at få midler/lommepenge fra det of-
fentlige. Plejehjemmet gjorde meget ud af 
kontakten til de pårørende, med kurser/ud-
dannelse i demens og der var mulighed for 
at hjemmeboende demente kunne komme 
til aktiviteter i dag tiden. De havde også et 
samarbejde med nogle universitets stude-
rende som var i gang med at udvikle og af-
prøve et spil som kunne vedligeholde hu-
kommelse, sprog og koordinering hos de 
demente. Her på plejehjemmet var der også 
en afdeling for unge mennesker, 18-58 år, 
det var en afdeling som var indrette med 
lyse farver og moderne møbler.

Tirsdag eftermiddag var vi i Spadau hvor 
vi besøgte Das Evanglische Johannesstift. 
Det er en lille landsby, mit i storbyen Berlin, 
hvor der er plejehjem med et demensafsnit, 
der er boliger, et center for udviklingshæm-
mede og en børneinstitution. Her er også et 
hospice og der var netop blevet indviet et 
sygehus, hvor vi blev vist rundt. Den dagli-
ge leder af hele landsbyen, holdt et lille fore-
drag for os om ideen bag stedet.

Onsdag formiddag byttede vi og den ene 
gruppe besøgte Børnehaven ”Hanna von 
Kolle” det var en meget stor institution, der 
var op til 240 børn fordelt på grupper og 
ϐlere etager. Der var en stor lege plads med 
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mange planter og træer og på denne års-
tid mange vandpytter. Personalet fortal-
te at der var meget forælder kontakt og det 
var et krav at det var forældrene der brag-
te og hentede deres børn. Ellers lignede det 
en dansk børne have med kreativ værksted, 
musik og puderum. Børnene kunne færdes 
temmelig frit mellem de forskellige rum, 
men hvis de var i det kreative værksted 
skulle de følge visse regler. Det andet hold 
besøgte Sct. Elisabeth Stift og ϐik rundvis-
ning og deltog i stolegymnastik. 

Onsdag eftermiddag var vi på besøg i en 
SOS børneby, det er lidt specielt for Berlin 
at de har en SOS børnebyen. SOS børnebyen 
ligger i et område af Berlin som hedder Mo-
rabit, det er et område hvor der bor mange 
socialt udsatte. Huset var ret stort, der var 
to etager med små lejligheder hvor der bo-
ede nogle familier som havde brug for støt-
te i hverdagen. I huset var der en cafe, hvor 
kvinder og unge mennesker fra området 
havde mulighed for at komme og arbejde 
og lære og være i job. I nærheden havde de 
også en lejlighed hvor der boede en gruppe 
unge mennesker som havde haft problemer 
med rusmidler og psykiske problemer. Her 
kan de unge bo og have et forløb på mindst 
3 år. SOS børne byen er grundlagt efter 2. 
verdenskrig for at hjælpe de mange foræl-
dreløse børn efter den forfærdelige krig. 
Nu hjælper de socialt udsatte familier, børn 
som har oplevet svigt, børn som er alene, og 
familier med indvandrer baggrund.  
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Torsdag var byen i feststemning og alle 
holdt fri, alt var lukket. Så vi var rigtige turi-
ster, i ”den kolde krigs fodspor”. Efter mor-
genmaden satte vi os i bussen og kørte ud 
i byen. Vi var ved East side Gallery, vi var 
ved et gammelt udsigts punkt hvor vi kun-
ne komme op i et tårn og få en fornemmel-
se af hvor bredt et bælte ”ingenmandsland” 
havde været tværs gennem byen. Sidst men 

ikke mindst var vi i et Stasi fængsel, hvor 
vi igen var delt i to grupper som blev vist 
rundt. Den ene gruppe blev vist rundt af en 
tidligere indsat som kunne tale dansk. Det 
var lykkedes for ham at ϐlygte fra DDR og 
komme til Danmark hvor han havde boet 
på Christiania i to år og her havde han lært 
at tale dansk. Vi var gennem kælderen og 
så de små celler hvor de indsatte havde til-
bragt lange døgn i lys, mens de ofte ikke 
vidst hvorfor eller hvor længe de skulle sid-
de inde. Vi hørte nogle forfærdelige fortæl-
linger som havde foregået for ikke så mange 
år siden. De fortalte også at tidligere ind-
satte og tidligere ansatte/stasi kunne møde 
hinanden i byen, hvilket kunne være me-
get grænseoverskridende for dem som hav-
de været gennem forfærdelige forhør og be-
skyldninger.  
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Torsdag aften var på egen hånd, vi var ude 
og spise forskellige steder i små grupper og 
en del var til genforeningsfest ved Branden-
burger Tor.

Fredag morgen, gik turen tilbage mod 
Danmark. Under evaluering blev der givet 
udtryk for et vi havde haft en rigtig dejlig 
tur, med mange indtryk. Både på de enkelte 
besøg og rundt i en fantastisk by. 
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VINDEREN AF
SUDOKU-KONKURRENCEN: 
Akisuunngvaq Frederiksen Galten

VI ØNSKER TILLYKKE

Den ϐlotte gevinst kan hentes i klubben i åbningstiden. 
Mandag – onsdag kl. 10 – 13. Torsdag kl. 13 – 16.30. Fredag lukket.

FØRST TIL MØLLE?
ELLER LODTRÆKNING?

Klubbestyrelsen i social- og sundhedsas-
sistentklubben besluttede i 2006, at kur-
ser, tema og debataftener, cafe møder eller 
andre arrangementer aϐholdt af social- og 
sundhedsassistentklubben, bliver annonce-
ret med tilmelding og andre praktiske op-
lysninger i klubbladet.
 Da bladet udsendes med Post Nord vil der 
være op til 7 dages forskel på, hvornår man 
modtager bladet. Hvilket vil give en skæv-
hed i først til mølle princippet.
 Og derved ikke lige muligheder for alle 
medlemmer af social og sundhedsklub-

ben i at deltage i vores / klubbens aktivite-
ter, men de medlemmer der først modtager 
bladet, vil derved have størst chance og ofte 
bedste mulighed for, at kunne deltage i klub-
bens aktiviteter.
 Derfor besluttede bestyrelsen, i 2006 at 
hvis der er ϐlere tilmeldte end der er plads 
til, vil der fremover ske lodtrækning ved for 
mange tilmeldte.

Venlig hilsen
Klubbestyrelsen

Social- og sundhedsassistentklubben



DECEMBER 2019
17

Navn:  _____________________________________________________________________________________

Adresse:  __________________________________________________________________________________

Sendes til: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Senest den 1. februar 2020.
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5 4

7 3 2 1

1 3 2
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6 4

9 1 7 4
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GLÆDELIG JULGLÆDELIG JUL

GODT NYTÅRGODT NYTÅR
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Betalende medlemmer af social- og 
sundhedsassistentklubben.
Målet er at yde tilskud til medlemmer af 
klubben til faglige kurser, uddannelser, 
workshops, temadage, studieture og konfe-
rencer, samt andre udviklingstiltag for med-
lemmerne.

De bevilgede midler kan anvendes til 
dækning af kursusudgifter, køb af bøger og 
materialer til kurset.

Der kan ikke bevilges til kurser og an-
det hvor arbejdsgiveren, FOA eller klubben i 
forvejen dækker kursusudgift, udgift til ma-
terialer eller transport.

Du har mulighed for at søge op til 1.000 
kr. pr. år. Det er ”først til mølle” princippet 
der gælder.

 FAGLIGE KURSER
MÅLGRUPPE

Klubben afsætter fast beløb pr. år til for-
målet. Husk at medsende kvittering, bank-
oplysninger, og fødselsdato og år.

Hvis du synes det kursus du har deltaget 
i, er relevant for andre medlemmer af so-
cial- og sundhedsassistentklubben, modta-
ger klubben gerne et indlæg til bladet med 
en kort beskrivelse af dit udbytte.

OBS! MEDLEMMER AF FOA-PSYKIATRI
Er du medlem af FOA psykiatri, skal du søge 
om tilskud der igennem.

OBS! Der må påregnes en behandlingstid 
på op til en måned fra modtagelse af ansøg-
ningen i klubben.

�SÆT KRYDS I KALENDEREN 2020
 
21. januar
Fælles med social- og sundhedshjælperklubben musik / sang ved John Møldrup
26. februar
Foredrag ved/ Jacob Birkler ” menneskesyn til eftersyn ” 
24. marts
Klubbens generalforsamling 
23.-24. april
Konference for medlemmer på Scandic hotel i Silkeborg
21. august 
Social- og sundhedsassistentklubbens 25. års jubilæum

GLÆDELIG JUL

GODT NYTÅR
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SOCIAL- OG SUNDHEDSASSISTENTKLUBBEN INVITERER TIL MUSIKAFTEN
TIRSDAG DEN 21. JANUAR 2020

KLOKKEN 19.00-21.30
STED: FOAS, MØDESAL

CHRISTIANS X’S VEJ 56-58, 8260 VIBY J

Musikaftenen er arrangeret i samarbejde med Social- og sundhedshjælperklubbben 

Faggruppeklubberne vil gerne byde jer velkommen i 
det nye år med en hyggelig aften med socialt samvær. 

Klubberne byder på lidt ost og rødvin, mens vi 
lytter til levende musik leveret af John Møldrup

Af hensyn til traktementet er der tilmelding til arrangementet 
Du får kun besked fra klubberne, 

hvis du er optaget. 
Tilmelding til klubben via ansc@foa.dk 

eller www.assistentklubben .dk 
Sidste frist for tilmelding er fredag den 17. januar 2020

ær. 
vi 

øldrup

til arrangementet 
ne, 
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MENNESKESYN TIL EFTERSYN 
Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus a holder foredrag, med Jakob Birk-
ler (billedet) som er dansk ilosof, forfatter, debattør, og foredragsholder og har været 
formand for det etiske råd siden 2010 – 2016. 

Foredraget Menneskesyn til eftersyn, er et af mange foredrag Jacob Birkler aϐholder. Hvis 
du har interesse, kan du se ϐlere foredrag Jakob Birkler aϐholder på dialekti.dk

Menneskesyn til eftersyn
Blandt de største udfordringer i det danske samfund i dag ϐinder vi et menneskesyn i foran-
dringer. Den største udfordring er dermed ikke økonomisk, men etisk. Flere penge kan gøre 
meget, men etik angår vores optik og dermed blik for mennesket. Hvor den samaritanske 
pligt førhen stod stærkt, er det nytte, som er blevet dagens målestok for de ϐleste beslutnin-
ger og valg. Den primære hjælp vi tilbyder hinanden, er førstehjælp som erstatning for næ-
stehjælp. Men hvordan ser der ud i linsesliberiet, hvor synet på mennesket udvikles? 

Dato: mandag den. 26. februar 2020
Klokken: 17.00-21.00
Sted: FOA Århus, mødesalen Christian X’s Vej 56-58, 8260 Viby J
Forplejning: Der serveres en sandwich mm. 
Tilmeldingsfrist: Den 11. februar. 2020 
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TILMELDING TIL ...
SÆT KRYDS
Musikaften   Tidspunkt
  Tilmelding senest den 17. januar 2020 21. januar 2020

Jakob Birkler: Menneskesyn til eftersyn Tidspunkt
  Tilmelding senest den 11. februar 2020  26. februar 2020

Tilmelding til Generalforsamlingen Tidspunkt
   Tilmelding senest den 17. marts 2020  24. marts 2020

af hensyn til forplejningen

Hvis du er uheldig og må melde a bud til et kursus, kan du gøre klubben 
og dine kolleger en stor tjeneste, ved at melde a bud i god tid. 
Der er ofte ventelister, og så kan en anden nå at få din plads.

Sendes til Social- og sundhedsassistentklubben i FOA Århus. 
Christian X’s Vej 56-58, 8260 Viby J. 

Navn  ________________________________________________  Cpr:  ___________________________________

Adresse  _______________________________________________________________________________________

Arbejdsplads  _______________________________________  Fagruppe  ____________________________

Mailadresse  ________________________________________  Telefon  _______________________________

Kursusnavn og -dato  ________________________________________________________________________
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KLUBBESTYRELSEN

Formand
Annie Schacht

Næstformand
Kirsten Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem
Hanne Svenning

Bestyrelsesmedlem
Charlotte Overgaard

Bestyrelsesmedlem 
Solvej Skærbæk

Bestyrelsesmedlem 
Jette Glud



Afsender: Social- og sundhedsassistentklubben, Christian X’s Vej 56-58, 8260 Viby J

Adressen: 
Social- og sundhedsassistentklubben
Christian X’s Vej 56-58
8260 Viby J

Hjemmeside
www.assistentklubben.dk

Klubbestyrelsen aϐholder bestyrelsesmøde den første torsdag i hver måned, 
hvor klubben holder lukket.

Telefon og mail
Annie Schacht 46 97 32 23 og 41 10 05 52
E-mail: ansc@foa.dk
Hjemmesiden: www.assistentklubben.dk

Klubben holder lukket
I Julen fra mandag den 23. december 2019 – 6. januar 2020

Klubbens åbningstider:
Mandag – onsdag kl. 10-13
Torsdag kl. 13-16.30
Fredag lukket.


